PAGE

[image: image1.png]

Совет  депутатов
ЧИСТИКОВСКОГО  сельского  поселения
РУДНЯНСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2017    №101
	Об утверждении среднегодовых норм накоплений твердых бытовых, жидких отходов и приравненных к ним производственных отходов на территории  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить среднегодовые нормы накоплений твердых бытовых, жидких отходов и приравненных к ним производственных отходов на территории  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области  (Приложение№1)
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с Уставом  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Чистиковского сельского поселения
Руднянского района Смоленской области:                                          А.А. Панфилов
                                     Приложение№1
к Решению  Совета депутатов

                                                                         Чистиковского сельского поселения

                                                                       Руднянского района Смоленской области

                                       от 30.06.2017 №101
Среднегодовые нормы накоплений твердых бытовых, жидких отходов и приравненных к ним производственных отходов на территории  Чистиковского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование объектов образования отходов
	Единицы измерения
	Среднегодовая норма накопления, куб. м.

	1. Жилой фонд

	1.1.
	Благоустроенный
	на 1 жителя
	1,5

	1.2.
	Частный сектор жилья

- твердые отходы

-жидкие отходы
	на 1 жителя
	1,5

По факту

	2. Предприятия торговли

	2.1.
	Продовольственные магазины
	на 1 кв.м. торговой площади
	0,95

	2.2.
	Промтоварные магазины
	на 1 кв.м. торговой площади
	0,69

	2.3.
	Универсам
	на 1 кв.м. торговой площади
	0,8

	3. Медицинские учреждения

	3.1.
	ФАП
	на 1 кв.м. площади
	0,06

	4. Административные учреждения

	4.1
	Административные учреждения, конторы, офисы
	на 1 сотрудника
	0,86

	5. Учебные заведения

	5.1
	Начальные, основные и средние школы
	на 1 учащегося
	0,21

	6. Предприятия бытового обслуживания населения

	6.1.
	Предприятия питания всех форм
	1 посадочное место
	0,65

	6.2.
	Пункты по приему, ремонту бытовой, радио, компьютерной техники
	на 1 сотрудника
	0,15

	7. Культурно-спортивные и развлекательные учреждения

	7.1.
	Спортклубы

Дома культуры
	на 1 место
	0,19

	8.Автотранспортные предприятия

	8.1.
	Автомастерские
	на 1 машино-место
	0,22

	8.2.
	Гаражи
	на 1 машино-место
	0,25